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Arsimi i lartë, juriste  

Është përgjegjës për zbatimin e akteve ligjore dhe nënligjore në fushën e Mbrojtjes për 

zbatimin e politikave të ministrit të Mbrojtjes.  

Drejtori përgjigjet për zbatimin e direktivës dhe matricës kryesore të ministrit të Mbrojtjes 

për fushën e përgjegjësisë që mbulon. 

Drejtori përgjigjet për gjendjen dhe menaxhimin e personelit dhe të financave që ka në 

dispozicion për zbatimin e misionit. Drejtori për realizimin e misionit nxjerr urdhra dhe 

udhëzime të karakterit administrative brenda kompetencave te tij.  

Autoriteti përgjegjës për emërimin e drejtorit të QKMBMMFA është ministri i Mbrojtjes. 


